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Svanemærkekriterier for levende lys – Høring 
 
Kære høringspart 
 
Nordisk Miljømærkning har udarbejdet et forslag til Svanemærkning af levende lys, som nu skal i 
høring. Forslaget er udarbejdet af en arbejdsgruppe i Nordisk Miljømærkning i samarbejde med 
en referencegruppe (se baggrundsdokumentet) bestående af forskellige eksperter, producenter 
og interessenter. Baggrunden for kravene er nedskrevet i et baggrundsdokument til kriterierne.  
 
Nordisk Miljømærkning forventer med Svanekriterierne at støtte og fremme udviklingen mod at 
reducere miljø- og sundhedspåvirkninger fra produktion og afbrænding af de levende lys. Svane-
mærkningen forventes specielt at bidrage til reduktionen af skadelige emissioner fra det levende 
lys, når det brænder og samtidig nedsætte påvirkningen af klimaet ved at reducere CO2-
emissionen fra råmaterialet i det levende lys. 
 
Miljømærkning Danmark har ansvaret for høringen i Danmark og i lande udenfor de nordiske lan-
de. Nordisk Miljømærkning sender tilsvarende høringsbreve ud til interessenter i andre nordiske 
lande. Miljømærkning Danmark modtager med glæde kommentarer til høringsudkastet senest 
den 7. september 2007.  
 
Forslaget til kriterier og baggrundsdokument er skrevet på dansk og engelsk. I kan svare via vo-
res hjemmeside www.ecolabel.dk under aktuelt, aktuelle høringsforslag på høringsskemaet ”Afgiv 
høringskommentar” eller benytte det vedlagte høringsskema. De engelske høringsdokumenter 
ligger endvidere på vores fælles engelske hjemmeside www.ecolabel.nu. Du kan også bestille i 
en kopi hos Miljømærkning Danmark.   
 
Dette er en offentlig høring og hvis andre personer, virksomheder eller institutioner har interesse i 
at kommentere dette høringsudkast, vil vi med glæde også modtage deres kommentarer. Videre-
giv derfor gerne en kopi af dette brev til andre interessenter. 
 

http://www.ecolabel.dk/
http://www.ecolabel.nu/


   

 
 

 

Når høringen er afsluttet og når kriteriedokumentet er vedtaget af Det Nordiske Miljømærkenævn, 
udarbejdes en høringssammenstilling, som offentliggøres på www.ecolabel.dk. Vi fremsender 
også denne til de høringsparter, som har kommenteret høringsudkastet i Danmark. 
 
  
 
 
Med venlig hilsen 
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Vedlagt: Høringsskema og lister over nordiske høringsinstanser. 
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